
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ^ 2018 г. № ^  г. Звереве
Об организации общественных работ
для безработных и ищущих работу
граждан по благоустройству
территории города Зверево в 2018 году

Во исполнение Закона Российской Федерации от 19.04.1991. №1032-1 «О 
занятости населения в Российской Федерации», ст. ст. 16, 17 Федерального 
закона от 06.10.2007 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 14.07.1997 №875 «Об утверждении Положения об 
организации общественных работ», Правительства Ростовской области от 
25.09.2013 №586 «Об утверждении государственной программы Ростовской 
области «Содействия занятости населения», Правительства Ростовской области 
от 21.12.2017 №870 «О некоторых вопросах, связанных с организацией 
проведения оплачиваемых общественных работ в Ростовской области в 2018 
году», Администрации города Зверево от 16.01.2018 №31 «Об утверждении 
Перечня направлений и видов общественных работ, имеющих социально 
полезную направленность для города Зверево на 2018 год», в целях повышения 
эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения 
их социальной направленности, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. В период подготовки городских праздников организовать общественные 
работы для безработных и ищущих работу граждан по благоустройству и 
приведению в порядок территории города Зверево.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно- 
коммунального хозяйства» города Зверево (Д.А. Третьяков) определить объемы 
выполняемых работ в соответствии с заключенными муниципальными 
контрактами с Муниципальным унитарным предприятием «Коммунальное 
хозяйство» города Зверево (Н.Г. Панасюк) в рамках муниципальных программ 
«Охрана окружающей среды, рациональное природопользование и

1



благоустройство города Зверево на 2014-2020 годы», «Развитие транспортной 
системы города Зверево на 2014-2020 годы».
3. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Ростовской 
области «Центр занятости населения города Зверево» (В.В. Фофанов) 
направлять в Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное 
хозяйство» города Зверево (Н.Г. Панасюк) безработных и ищущих работу 
граждан для участия в общественных работах.
4. Муниципальному унитарному предприятию «Коммунальное хозяйство» 
города Зверево (Н.Г. Панасюк) принимать безработных и ищущих работу 
граждан на общественные работы и обеспечить выполнение обозначенных 
Муниципальным казенным учреждением «Управление жилищно- 
коммунального хозяйства» города Зверево (Д.А. Третьяков) объемов работ.
5. Объем средств, направленных Муниципальному унитарному предприятию 
«Коммунальное хозяйство» города Зверево на общественные работы в 2018 
году, определен в сумме 200 тыс. руб.
6. Заведующему финансовым отделом Администрации города Зверево (Э.Н. 
Рузова) обеспечить финансирование из бюджета города Зверево организации 
общественных работ для безработных и ищущих работу граждан в пределах 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств в рамках муниципальных 
программ «Охрана окружающей среды, рациональное природопользование и 
благоустройство города Зверево на 2014-2020 годы», «Развитие транспортной 
системы города Зверево на 2014-2020 годы».
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Заведующему сектором информационных технологий и информационной 
безопасности Администрации города Зверево (М.В. Мирошниченко) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 
города Зверево.
9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации города Зверево М.В.

Постановление вносит
и.о. Директора государственно] 
казенного учреждения Ростовской 
области «Центр занятости населения 
города Зверево»
В.В. Фофанов

И.о. главы Администрации 
города Зверево А.В. Лотарев

2


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



